CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  17/05/2024

  Registrado sob o nº  cf2f589d

  Sessão de  20/05/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     10/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Jakeline Domingues Ayala

requerimento

                                      REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do Artigo 163, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente a Sra. Prefeita Municipal Dra.
Clediane Areco Matzenbacher, solicitando informações sobre a realização da conferência das
cidades, conforme PORTARIA MCID Nº 175, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

Art. 42. As Conferências Municipais deverão acontecer no período de 15 de abril de 2024 a 30 de
junho de 2024.

Art. 43. Para a realização de cada Conferência Municipal, deverá ser constituída uma Comissão
Organizadora pela Conferência Municipal das Cidades e, na sua ausência, pelo Executivo municipal,
com a
participação de representantes dos diversos segmentos, conforme proporcionalidade estabelecida no
art.14 deste Regimento.

                                    A Conferência busca a interlocução entre diversos segmentos da sociedade
civil para construir cidades mais justas, democráticas e sustentáveis, além de ser um importante
espaço para discutir a implementação da política urbana para o município.
                                     Pedimos o atendimento e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2024

Verª. Jakeline Domingues Ayala
Vereadora(a) - PT

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1715953135

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1715953135